UBND TỈNH YÊN BÁI
SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SYT-VP
V/v tổ chức các hoạt động hưởng

ứng Chiến dịch giờ trái đất năm 2024

Yên Bái, ngày      tháng 3 năm 2024

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Sở.

 Thực hiện Công văn số 656/UBND-CN ngày 04/3/2024 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Yên Bái về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch giờ trái
đất năm 2024.

Giờ Trái đất là Chiến dịch toàn cầu do Quỹ Quốc tế về Bảo tồn thiên nhiên
(WWF) phát động nhằm nâng cao nhận thức cộng đồng về biến đổi khí hậu và tiết
kiệm năng lượng trên toàn thế giới. Mọi cá nhân và tổ chức tại Việt Nam đều có
thể tham gia bằng nhiều hình thức đơn giản như tắt đèn và thiết bị điện không
cần thiết hoặc tổ chức các hoạt động ủng hộ nhằm đối phó với tác động của quá
trình biến đổi khí hậu.

Để tổ chức các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất góp phần
nâng cao ý thức tiết kiệm điện trong toàn xã hội góp phần thúc đẩy việc thực thi
Luật Sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả và Chỉ thị số 20/CT-TTg ngày
07 tháng 5 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường thực hiện tiết
kiệm điện giai đoạn 2020-2025, Sở Y tế yêu cầu các đơn vị triển khai những nội
dung sau:

1. Các đơn vị có trách nhiệm tuyên truyền, vận động cán bộ công chức,
viên chức, người lao động hưởng ứng, tham gia vào chiến dịch tắt đèn và các thiết
bị không cần thiết vào thời gian diễn ra sự kiện Giờ Trái đất năm 2024. Sự kiện
Giờ Trái đất năm nay diễn ra từ 20h30 - 21h30, ngày 23/3/2024 (thứ Bảy).

2. Các đơn vị báo cáo kết quả thực hiện gửi về Văn phòng Sở Y tế trước
ngày 30/3/2024 để tổng hợp báo cáo theo quy định.

Sở Y tế yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- BGĐ Sở Y tế;
- Các phòng CM Sở Y tế;
- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Song Hào

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-07T08:17:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
	Nguyễn Song Hào<nguyensonghao@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-07T09:37:21+0700
	Tỉnh Yên Bái
	Sở Y tế<soyte@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-07T09:37:33+0700
	Tỉnh Yên Bái
	Sở Y tế<soyte@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-07T09:37:38+0700
	Tỉnh Yên Bái
	Sở Y tế<soyte@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!